報道機関各位

 我孫子ライオンズクラブは、毎年、市内小学校に入学する新１年生にランドセルカバーを

寄贈しており、今年で４８回目になります。

 ランドセルカバーには安全のための反射材が付いているほか、手賀沼のうなきちさん、あ

びかちゃん、ふさだだしおがデザインされており、「我孫子市に愛着を持ち、郷土心を育ん

でほしい」という思いが込められています。

また、我孫子ライオンズクラブ創立５０周年記念事業として、市内全小・中学校に温湿度

計が寄贈されます。「夏の熱中症予防や冬の乾燥対策、新型コロナウイルス感染症・インフ

ルエンザ予防など、児童や生徒の体調管理と快適な学習環境づくりに役立ててほしい」とい

う思いから、寄贈いただくことになりました。

寄贈式

日 時：令和５年３月２０日（月）午後４時～４時３０分

場 所：市役所本庁舎２階 市長応接室

寄贈品：ランドセルカバー９００枚、温湿度計１９台

出席者：（敬称略）

我孫子ライオンズクラブ    会長 井上 瞬

染谷 謙二

植田 晃

幕内 誠

我孫子市           市長 星野 順一郎

教育委員会 教育長 丸 智彦

※取材を希望する方は、事前に秘書広報課

広報室（電話：０４－７１８５－１２６９）

にご連絡ください。

我孫子ライオンズクラブが新１年生用にランドセルカバーと

市内全小・中学校に温湿度計を寄贈

Abiko city

【問い合わせ】

ランドセルカバーについて

我孫子市教育委員会教育総務部学校教育課

担当 中山、麻生

☎ ０４－７１８５－１２６７

温湿度計について

我孫子市企画総務部秘書広報課

担当 安武、小原

☎ ０４－７１８５－１７１４

令和 5年 3月 16日

報道提供資料